
ZÁPIS
ze 3. zasedání Akademického senátu Pedagogické fakulty 

Univerzity Hradec Králové dne 1. června 2005

Přítomni:   MgA. J. Kyselák, Mgr. P. Zikl, doc. J. Pašek, dr. R. Tichý, Ing. K. Radocha, dr. 
F. Vaníček, Mgr. J. Skopal
K. Jarošová, L. Grygerek, J. Lorenc, M. Beran, K. Janiš, ml., J. Černá, J. Stratílek

Omluven: Doc. M. Bílek
Hosté: doc. V. Jehlička, dr. M. Vondráček, doc. K. Janiš, dr. V. Tauchmanová, Ing. M. 

Bednářová, Ing. D. Hejčlová, doc. P. Heřman,dr. Šándorová

V úvodu zasedání přivítal přítomné předseda AS PdF MgA. Jan Kyselák a před naplánovaný 
program zařadil, na požádání doc. Jehličky, bod: Představení proděkanů PdF na funkční 
období 2005 – 2008.

Doc. Ing. Vladimír Jehlička, CSc., seznámil členy senátu s návrhem na jmenování proděkanů 
Pedagogické fakulty UHK na funkční období od 10. 6. 2005 do 9. 6. 2008:

PhDr., PaedDr. Miloslav Vondráček, Ph.D., statutární zástupce děkana a proděkan pro 
studium PdF

PhDr.Věra Tauchmanová, M.A. proděkanka pro zahraniční styky PdF

doc. RNDr. Pavel Heřman, Dr., proděkan pro vědu, výzkum a tvůrčí činnost PdF

doc. PhDr., PaedDr. Kamil Janiš, CSc., proděkan pro celoživotní vzdělávání a praxe PdF 

Hlasování:
zaměstnanecká komora 7 hlasů pro 0 hlas proti nikdo se nezdržel hlasování
studentská komora 7 hlasů pro 0 hlas proti nikdo se nezdržel hlasování

Další část jednání pokračovala v pořadí:

1. Studijní a zkušební řád PdF UHK
2. Stipendijní řád PdF UHK, Statut PdF UHK
3. Rozpočet PdF UHK na rok 2005
4. Různé

Ad 1/
Do předloženého Studijního a zkušebního řádu se do Čl. 30 přidává věta: Přihlásí-li se student 
k povinně volitelné nebo volitelné části SZZ, stává se pro něj tato část povinnou.
Hlasování:
zaměstnanecká komora 7 hlasů pro 0 hlas proti nikdo se nezdržel hlasování
studentská komora 6 hlasů pro 0 hlas proti 1 se zdržel hlasování

Ad 2/
Po drobných technických úpravách proběhlo hlasování.
Hlasování pro schválení Stipendijního řádu PdF UHK:
zaměstnanecká komora 7 hlasů pro 0 hlas proti nikdo se nezdržel hlasování
studentská komora 7 hlasů pro 0 hlas proti nikdo se nezdržel hlasování



Hlasování pro schválení Statutu PdF UHK:
zaměstnanecká komora 7 hlasů pro 0 hlas proti nikdo se nezdržel hlasování
studentská komora 7 hlasů pro 0 hlas proti nikdo se nezdržel hlasování

Ad 3/
Ing. Bednářová , tajemnice fakulty, vysvětlila dotazy ohledně tvorby rozpočtu.
Hlasování pro schválení rozpočtu PdF UHK na rok 2005:
zaměstnanecká komora 7 hlasů pro 0 hlas proti nikdo se nezdržel hlasování
studentská komora 5 hlasů pro 0 hlas proti 2 se zdrželi hlasování

Ad 4/
Členové AS PdF obdrželi vyžádaná stanoviska prof. Wolfa a doc. Janiše k popsaným 
problémům na Katedře speciální pedagogiky z pohledu dr. Šándorové. Po diskusi (dr. 
Vaníček, Mgr. Zikl, Ing. Radocha) přijali členové AS PdF UHK toto stanovisko:

AS PdF UHK se seznámil se stanovisky Prof. PhDr. Vladimíra Wolfa, děkana PdF UHK a 
doc. PhDr., PaedDr. Kamila Janiše, CSc., bývalého vedoucího Katedry speciální pedagogiky. Rovněž se 
seznámil s dodatečně dodanými nevyžádanými stanovisky prof. PaedDr. Jána Jesenského a doc. PhDr. 
Danuše Heřmanské, CSc, Studentská komora AS PdF UHK nevyžádané materiály od dr. Šándorové 
neobdržela.

Na základě těchto materiálů AS PdF UHK konstatuje, že se jedná o velice složitou 
problematiku, k jejímuž vyřešení by zřejmě bylo třeba vytvoření odborné specializované komise. AS 
PdF UHK se navíc domnívá, že mu řešení personální politiky na PdF UHK nepřísluší. Proto není 
v jeho kompetenci tento problém dořešit. Stanoviskem AS PdF UHK je pouze doporučení, aby byly 
podobné situace v budoucnosti včas řešeny na úrovni zaměstnance, děkana PdF a odborového svazu 
UHK.
Akademický senát PdF UHK považuje tuto záležitosti za uzavřenou a dále se jí již nebude 
zabývat.
Hlasování:
zaměstnanecká komora 7 hlasů pro 0 hlas proti nikdo se nezdržel hlasování
studentská komora 6 hlasů pro 0 hlas proti 1 se zdržel hlasování

Usnesení AS PdF UHK
Akademický senát PdF UHK schvaluje:

a) návrh na jmenování nových proděkanů PdF UHK na funkční období 2005 – 2008, 
s účinností od 10. června 2005

b) Studijní a zkušební řád PdF UHK
c) Stipendijní řád PdF UHK
d) Statut PdF UHK
e) Rozpočet PdF UHK na rok 2005
f) Text stanoviska ke cause dr. Šándorové

Příští zasedání AS PdF UHK bude svoláno na měsíc říjen 2005.

Zapsala: H. Raabová

   MgA. Jan Kyselák
předseda AS PdF UHK




